
 

MUNICÍPIO DE TAGUAÍ 
Taguaí: Capital das Confecções. 

 
SOLICITAÇÃO DE AMOSTRAS 

 

Processo Licitatório nº 220/2024 

Pregão Eletrônico nº 27/2024 

Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES PARA 
FORNECER AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Considerando o disposto no artigo 17, § 3º, da 
Lei nº 14.133/2021, e o previsto no item 4.1.4 do Termo de 
Referência, Anexo I do Edital, que estabelece a 
obrigatoriedade da apresentação de amostras pelo licitante 
classificado provisoriamente em primeiro lugar após a fase de 
lances, conforme relação anexa, determino: 

1. Solicitação de Amostras: O licitante 
provisoriamente vencedor deverá apresentar, até o dia 15 de 
janeiro de 2024, as amostras representativas de cada item 
arrematado. 

2. Local e Forma de Entrega: As amostras 
deverão ser entregues no Paço Municipal “Pedro Bérgamo” 
(Prefeitura Municipal), situado na Praça Expedicionário 
Antônio Romano de Oliveira, nº 44, Centro, Taguaí-SP, CEP 
18.890-091, aos cuidados dos servidores Hélio Gabriel Meira 
e Tânia Gabriela Bérgamo, durante o horário de expediente do 
período da manhã, entre 7h30 e 11h30. 
Cada amostra deverá: 

o Estar devidamente identificada com o nome do 
licitante, a descrição do item e a especificação técnica 
correspondente. 

o Estar acompanhada de recibo contendo a 
identificação detalhada dos itens entregues. 

3. Informações Complementares: 



 

MUNICÍPIO DE TAGUAÍ 
Taguaí: Capital das Confecções. 

 
o Por meio de mensagem no sistema eletrônico, 

será informado o local e o horário de realização do 
procedimento de avaliação das amostras, cuja presença será 
facultada a todos os interessados, incluindo os demais 
licitantes. 

o Não será exigida personalização das amostras 
(como nomes e brasões do município), sendo aceitas amostras 
de outras municipalidades, desde que atendam integralmente às 
exigências descritas na Cláusula 1.2 do Termo de Referência. 

Taguaí, 30 de dezembro de 2024. 

 

Elidiane Maria Ribeiro da Silva 

Pregoeira 

 








		2024-12-30T15:19:43-0300




